
 1 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE 
  

 
reg. č. 286-21-10-05 

 
uzavřená mezi stranami 
 
Město Ostrov 
Jáchymovská 1, Ostrov, PSČ 363 01 
IČO: 00254843 
číslo účtu: 94-100729341/0710 
zastoupené: Ing. Jan Bureš, starosta města 
 
(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
N.T.A.  
 
(dále jen „příjemce“)                           
 
Výše uvedené strany, v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě usnesení Zastupitelstva města Ostrov č. 136/21 ze dne 
22. 9. 2021, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
(dále jen „Smlouva“). 
 
 

Čl. 1 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je stanovit práva a povinnosti obou smluvních stran při 
poskytnutí a čerpání dotace z rozpočtu obce a ze státního rozpočtu na základě rozhodnutí 
Ministerstva kultury ČR č. j. MK 51493/2021 OPP ze dne 04.08.2021, kterým městu 
Ostrov poskytuje účelovou dotaci. 

 
Čl. 2 

Výše a účel dotace  

1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek sjednaných v této Smlouvě poskytnout dotaci ve 
výši 621.000,00 Kč (slovy: šest set dvacet jedna tisíc korun českých), nejpozději do 15 dnů 
po podpisu této Smlouvy, přičemž z rozpočtu města Ostrov náleží částka 111.000,- Kč a 
510.000,- Kč je příspěvkem ze státního rozpočtu, konkrétně z rozpočtu Ministerstva 
kultury ČR. Dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem na číslo bankovního účtu 
příjemce č. xxxxxxxxxx pod V.S. 286211005 (číslo této Smlouvy). 
 

2. Příjemce dodrží závazné podíly podle rozhodnutí Ministerstva kultury ČR  
č. j. MK 51493/2021 OPP ze dne 04.08.2021. 
 

 
 



 2 

Hroznětínská č.p. 148 – celkové náklady 
na rekonstrukci střechy    

1 104 766,-  
 

Žádost o finanční podporu z Programu  
max. 50 % z památkových prací 

510 000,- 
 

Žádost o finanční podporu z rozpočtu 
města - min. 10 % z památkových prací  

111 000,- 

Podíl vlastníka - 40 % z památkových 
prací + nezpůsobilé výdaje   

483 766,- 

 
 

3. Dotace uvedená v čl. 2. odst. 1. této Smlouvy je poskytnuta za účelem úhrady nákladů 
spojených s rekonstrukcí krovu a výměnou střešní krytiny objektu Hroznětínská č.p. 148, 
rejstříkové číslo kulturní památky 12536/4-4846 ÚSKP (dále jen „realizace projektu“ nebo 
„realizace účelu“). 

 
4. Příjemce je povinen během obnovy postup a průběh prací průběžně konzultovat 

s pověřeným odborným pracovníkem Národního památkového ústavu, územního 
odborného pracoviště v Lokti, které zabezpečuje jako odborná organizace státní 
památkové péče odborný dohled. 
  

5. Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým či fyzickým 
osobám, nejde-li o úhrady spojené s realizací účelu, na nějž byla dotace poskytnuta. 
 

6. Nevyčerpá-li příjemce všechny prostředky dotace na stanovený účel, je povinen 
poskytovateli vrátit nevyčerpanou částku nejpozději ke dni vyúčtování poskytnuté dotace 
bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele č. 94-100729341/0710 se 
stejným variabilním symbolem, pod kterým dotaci obdržel, tj. číslo této Smlouvy. 

 
 

Čl. 3 
Časové užití dotace a doba, ve které má být dosaženo účelu dotace 

 
1. Dotace může být využita od 01.01.2021 do 15.12.2021. Realizace projektu musí být 

ukončena do 15.12.2021. 
 
 

Čl. 4 
Vypořádání a vyúčtování poskytnuté dotace 

 
1. Po ukončení realizace projektu, nejpozději však do 15.12.2021 příjemce vyhotoví a 

předloží poskytovateli závěrečnou zprávu a vyúčtování poskytnuté dotace formou soupisu 
účetních dokladů souvisejících s realizací projektu s uvedením výše částky a účelu platby 
u jednotlivých dokladů a jako přílohy přiloží originály těchto dokladů a doklad o uhrazení 
prvotních účetních dokladů (kopie výpisu z bankovního účtu, případně pokladní doklad) a 
fotodokumentaci z průběhu realizace projektu. 
 

2. Příjemce je povinen v souladu s ust. § 22 odst. 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uchovávat originály účetních 
dokladů po dobu 10 let počínaje rokem následujícím po roce čerpání dotace. 
 

3. Nepředloží-li příjemce závěrečnou zprávu a vyúčtování ve lhůtě a formě shora stanovené, 
má poskytovatel právo požadovat vrácení dotace v plné výši a to do 10 dnů od ukončení 
realizace projektu, nejpozději však do 25.12.2021. 



 3 

 
 

Čl. 5 
Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy 

 
1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností dle této Smlouvy bude považováno 

za porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a poskytovatel je oprávněn požadovat odvod a úhradu penále za 
porušení rozpočtové kázně. 
 

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to 
zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, 
která poskytovatele opravňuje dotaci nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou 
například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu příjemce sdělil a které měly vliv na 
rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé, využití dotace není v souladu s účelem 
uvedeným v čl. 2 odst. 2 této Smlouvy nebo příjemce neuskuteční podporovaný projekt 
tak, jak se zavázal, či jedná v rozporu s platnými právními předpisy. 
 

3. Výpovědní lhůta činí 10 dnů a počíná běžet doručením písemné výpovědi příjemci. 
 

4. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej vedly k výpovědi 
smlouvy a vyzve příjemce k vrácení dotace nebo její části. Příjemce je povinen tyto 
prostředky vrátit do 10 dnů ode dne výzvy poskytovatele k jejich vrácení bezhotovostním 
převodem na účet poskytovatele se stejným variabilním symbolem, pod kterým dotaci 
obdržel. Pokud dotace ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo 
dotaci neposkytnout. 
 

5. Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků nejvýše však do 
výše částky odpovídající neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 
 

 
Čl. 6 

Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku či zrušení 
s likvidací 

 
1. V případě, že je příjemce právnickou osobou a má dojít k jeho přeměně podle příslušného 

zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost 
oznámit s dostatečným předstihem poskytovateli se žádostí o udělení souhlasu 
s přechodem práv a povinností z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom 
musí respektovat, že každá taková skutečnost musí být projednána a schválena v orgánu 
poskytovatele, který poskytnutí dotace schválil a stejně tak tuto Smlouvu. 
 

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 tohoto článku musí příjemce prokázat 
příslušnými dokumenty, že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné 
udržitelnosti, přejdou na právního nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti 
plnit. Poskytovatel je oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud z dodaných 
podkladů nebude tato skutečnost vyplývat. 
 

3. Vyhoví-li poskytovatel žádosti, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce po 
projednání příslušným orgánem poskytovatele a bude uzavřen dodatek k této Smlouvě. 
 



 4 

4. Rozhodne-li příslušný soud o úpadku příjemce, či má být příjemce zrušen s likvidací, je 
povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn 
posoudit dosavadní naplnění účelu Smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo 
její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci 
nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. Zároveň je povinen 
bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, že tento přijal 
dotaci z rozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou dotaci vrátit zpět 
poskytovateli. 

 
Čl. 7 

Ostatní ujednání 
 

1. Změní-li se na straně příjemce podmínky, za kterých byla poskytnuta dotace, je příjemce 
povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně po zjištění poskytovateli. 
 

2. Poskytovatel či pověřený zástupce Ministerstva kultury ČR je oprávněn u příjemce 
provádět kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností v rozsahu potřebném k posouzení, 
zda je tato Smlouva dodržována. 
 

3. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo pověřenému zástupci Ministerstva 
kultury ČR komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace projektu, včetně použití 
finančních prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s realizací 
projektu a s plněním této Smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva 
kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 
 

4. Tato Smlouva nemá charakter veřejné podpory. 
 

5. Příjemce se zavazuje uveřejnit na vlastní náklady nezbytně nutné informace o projektu, na 
kterou dotaci dle této Smlouvy obdržel a zajistit informování veřejnosti o tom, že daný 
projekt byl realizován v rámci dotace města Ostrova a Ministerstva kultury ČR. Dále se 
zavazuje zdokladovat poskytovateli výše uvedené povinnosti v rámci předloženého 
vyúčtování.  
 

 
Čl. 8 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. 
Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 

2. Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 
3. Příjemce souhlasí se zpracováním jeho osobních údajů poskytovatelem ve vztahu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
uchování osobních dat, které budou použity v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a o změně. Tento souhlas je 
příjemcem poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby 
poskytovatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce 
souhlasí s možným zpřístupněním nebo zveřejněním této Smlouvy či údajů, jakož i všech 
úkonů a okolností s touto Smlouvou souvisejících 

 



 5 

4. Bude-li jakékoli ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo 
neúplným, nebude dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 
Smluvní strany se v takovém případě zavazují dodatkem k této Smlouvě nahradit neplatné 
nebo neúčinné ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře 
odpovídat účelu této Smlouvy, jejímu záměru a platným právním předpisům. 
 

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že veškeré nejasnosti a spory vzniklé při plnění této 
Smlouvy budou nejdříve řešit smírnou cestou a vzájemným jednáním. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zašla k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, správci registru poskytovatel. 

 
7. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
8. Smluvní strany si tuto Smlouvy přečetly, s jejím obsahem, který je projevem jejich pravé 

a svobodné vůle, souhlasí a na důkaz toho, že není podepsána v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, ji stvrzují vlastnoručními podpisy. 
 

 
 
 
V Ostrově dne       V Ostrově dne 
 
 
 
                      v.r.                                                                                          v.r. 
……………………………………    …………………………………… 
                     Město Ostrov                  
              Ing. Jan Bureš, DBA                             
 
             
                             
 
 

 
 

 
 

 


